

Gmina Branice
ul. Słowackiego 3
48-140 Branice

Branice, 18 kwiecień 2025 r.

Znak: BG.271.06.2.2025.BS

Do Zainteresowanych

Dotyczy postępowania dla zadania pn.: "Zaopatrzenie gminy Branice i jej jednostki organizacyjne w energię elektryczną na rok 2026"

Zgodnie z art 284 ust 2 oraz na podstawie art 284 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do postępowania skierowane przez Wykonawcę.

Pytanie 1.

Czy Zamawiający dopuści rozliczanie za wykorzystaną energię w zł/MWh?

Odpowiedź 1.

Zamawiający wymaga prowadzenia rozliczeń w zł/kWh.

Pytanie 2.

Czy Zamawiający posiada instalacje wytwórcze na punktach poboru energii objętych zamówieniem?

Jeśli tak, Wykonawca zwraca się o udzielenie poniższych informacji:

- W których punktach poboru znajdują się instalacje?
- Jaka jest ich moc zainstalowana oraz czy są to instalacje fotowoltaiczne czy instalacje innego rodzaju?
- Kiedy instalacje zostały zamontowane?
- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy na odkup ewentualnych nadwyżek energii wyprodukowanych w instalacjach, na wzorze umowy stosowanym powszechnie przez Wykonawcę

Odpowiedź 2.

Zamawiający nie posiada instalacji wytwarzających energię elektryczną na potrzeby ppe wskazanych w postępowaniu.

Pytanie 3.

Jeżeli Zamawiający nie posiada instalacji wytwórczych to czy Zamawiający planuje ich montaż w okresie objętym zamówieniem? Jeśli tak, Wykonawca zwraca się o podanie poniższych informacji:

- przybliżonej daty montażu, • mocy zainstalowanej, • rodzaju instalacji oraz czy będzie to mikroinstalacja czy mała instalacja.
- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy na odkup ewentualnych nadwyżek energii wyprodukowanych w instalacjach, na wzorze umowy stosowanym powszechnie przez Wykonawcę?

Odpowiedź 3.

Zamawiający w obecnym czasie nie planuje budowy instalacji wytwórczych.

W przypadku, gdyby taka instalacja powstała Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy odkupu energii elektrycznej na wzorze stosowanym przez wykonawcę pod warunkiem, że rozliczenia powadzone będą na podstawie danych zawartych w miesięcznych raportach TGE publikowanych na stronie <https://www.tge.pl/dane-statystyczne>, gdzie cena jednostkowa energii wytworzonej w instalacji wytwórczej zamawiającego obliczona będzie równa średnioważonej cenie Indeksu TGeBASE_WAvg pomniejszonej o marżę wykonawcy, z zastosowaniem wzoru:

$$C_e = C_i - M$$

gdzie:

C_e - Cena energii elektrycznej wytworzona w instalacji Zamawiającego [zł/MWh}

C_i - Średnioważona cena energii wg Indeksu TGeBASE_WAvg dla miesiąca rozliczenia dostaw [zł/MWh]

M - marża wykonawcy, w tym koszty bilansowania handlowego [zł/MWh]

Pytanie 4.

Cześć 2 postępowania. Jakie okresy rozliczeniowe w OSD obowiązują dla poszczególnych punktów poboru?

Odpowiedź 4.

Informacja o rozliczeniach znajduje się w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 5.

Cześć 2 postępowania. Czy w punktach poboru zakwalifikowanych do grup taryfowych C1x oraz G1x Zamawiający posiada liczniki zdalnego odczytu?

Odpowiedź 5.

Zamawiający nie prowadził w tej sprawie badania i nie ma konkretnej wiedzy w tej sprawie.

Pytanie 6.

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o podanie poniższych informacji:

- Która firma jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego?

- Czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej i dystrybucji energii elektrycznej, czy kompleksowe umowy sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej?
- Czy Wykonawca na podstawie udzielonego pełnomocnictwa ma wypowiedzieć umowy z obecnym sprzedawcą energii elektrycznej oraz zawrzeć nowe umowy dystrybucyjne w przypadku posiadania umów kompleksowych? Jeśli tak to jaki obowiązuje okres wypowiedzenia tych umów i do kiedy one obowiązują?
- Czy zmiana sprzedawcy będzie się odbywać po raz pierwszy czy po raz kolejny?

Odpowiedź 6.

Informacje, o których udzielenie wnosi Wykonawca dla poszczególnych ppe znajdują się w wykazach ppe.

Pytanie 7.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen będący przedmiotem zamówienia został oszacowany na podstawie rzeczywistego zużycia energii w poprzednich latach.

Odpowiedź 7.

Ustalenie szacunkowej wartości zamówienia przeprowadzono zgodnie z art. 28 i art. 35 ustawy PZP tj.: tj.: wzięto pod uwagę udostępnioną łączną wielkość zamówień na zakup energii elektrycznej rozliczonych w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. zweryfikowanych przed sporządzeniem niniejszego dokumentu przez osoby odpowiedzialne za akceptację rozliczeń z przedsiębiorstwami energetycznymi. Oszacowanie sporządzono wg stanu prawnego na dzień wykonanego opracowania.

Pytanie 8.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie faktur drogą elektroniczną za pośrednictwem adresu e-mail lub elektronicznego biura obsługi klienta?

Odpowiedź 8.

Do czasu wejścia KSeF Zamawiający preferuje prowadzenie rozliczeń na podstawie przesyłanych pocztą tradycyjną lub kurierską faktur w wersji papierowej.

Pytanie 9.

Czy energia elektryczna w punktach poboru zakwalifikowanych do grup taryfowych G1x będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? Jeśli tak, Wykonawca zwraca się o wyłączenie tych punktów z postępowania z uwagi na konieczność rozliczania energii z takich punktów na podstawie umowy kompleksowej co wynika z ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne.

Odpowiedź 9.

Energia elektryczna w punktach poboru zakwalifikowanych do grup taryfowych G1x nie będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego.

Pytanie 10.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy przy użyciu kwalifikowanych podpisów elektronicznych lub drogą korespondencyjną przy użyciu podpisów tradycyjnych?

Odpowiedź 10.

Zmawiający dopuszcza obie formy podpisywania umów.

Pytanie 11.

Załącznik nr 2b do SWZ Paragraf 17 ust. 6. Wykonawca zwraca się o podwyższenie minimalnej wartości zamówienia do której wykorzystania zobowiązany będzie zamawiający do poziomu 80% wartości umowy. Minimalna wartość 50% jest zbyt szerokim marginesem.

Odpowiedź 11.

Załącznik nr 2b do SWZ, par. 17, ust. 6 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 12

Załącznik nr 1 do SWZ „Sposób rozliczenia”. Czy przez określenie „daty odczytów: wykonawca ma na myśli okres rozliczenia za który faktura jest wystawiana tj. od dnia..... do dnia....., czy datę dokonania odczytu?

Odpowiedź 12.

Wartości wskazane przez Wykonawcę dotyczące okresu rozliczenia powinny być jednoznaczne, przy czym wskazane w pytaniu Wykonawcy, który otrzymuje dane od OSD lub pozyskuje z PWI wydają się równoznaczne.

Pytanie 13.

Załącznik nr 1 do SWZ „Sposób rozliczania”. Wykonawca zwraca się o informację czy Zamawiający dopuści rozliczanie w oparciu szacowane zużycie przekazywane przez OSD?

Odpowiedź 13.

Zamawiający nie zgadza się na samodzielne szacowanie dokonane przez Wykonawcę, dopuszcza możliwość rozliczenia zużytej energii oszacowane przez OSD.